РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

Алешинский сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

От  27.09.2023 г. № 138
«Об индексации заработной платы

работников Алешинской сельской
 администрации с 1 октября 2023 года»
     В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, На основании Постановления Правительства Брянской области от 21.09.2023года № 459-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2023 года»

 Алешинский сельский Совет народных депутатов

  РЕШИЛ:

1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию тарифных ставок, окладов

( должностных окладов)  ставок заработной платы работников Алешинской сельской администрации на 5,5 процента.

2.  Внести соответствующее изменения в действующие положения об оплате труда работников Алешинской сельской администрации.

3.  Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов ( должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4.  Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществлять в пределах средств бюджета Алешинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на соответствующий финансовый год.

      5.   Решение вступает в силу с  момента принятия и распространяется на
      правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Глава Алешинского сельского поселения                                        Н.В.Ершова